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Биланс на приходи и расходи

ЕМБС: 05332095      
Целосно име: Фондација ОТВОРЕНО ОПШТЕСТВО-МАКЕДОНИЈА
Скопје 
Вид на работа: 540 
Тип на годишна сметка: Годишна сметка 
Тип на документ: Годишна сметка 
Година : 2020 
 

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

201
- - Расходи I. МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ,
УСЛУГИ И АМОРТИЗАЦИЈА (202 до
210)

38.272.647,00   21.986.778,00

202 - - Потрошени материјали 4.221.663,00   1.603.957,00

203 - - Потрошена енергија 1.020.427,00   637.164,00

204 - - Други услуги 17.721.724,00   11.971.351,00

205 - - Превозни и транспортни услуги 4.338.445,00   324.214,00

206 - - Издатоци за реклама, пропаганда и
репрезентација 211.780,00   1.530.975,00

207 - - Амортизација 2.256.023,00   2.220.856,00

209 - - Наемнини 1.098.039,00   3.324.705,00

210 - - Други материјални расходи 7.404.546,00   373.556,00

211 - - ДРУГИ РАСХОДИ (212 до 221) 25.465.562,00   17.952.008,00

212 - - Провизија за платен промет 202.551,00   161.004,00

213 - - Камати на кредити и заеми 6.239,00   1.553,00

214 - - Премии за осигурување 237.284,00   234.206,00

215 - - Дневници за службено патување 472.785,00   8.610,00

216 - - Надоместоци на трошоците на
работниците и граѓаните 3.189.814,00   2.341.301,00

217 - - Негативни курсни разлики 777.470,00   770.255,00

218 - - Членарини 30.464,00   29.405,00

219 - - Други расходи 20.548.955,00   14.405.674,00

226 - - ПОМОШТИ, ДОНАЦИИ И ДРУГИ
ДАВАЧКИ (227+228+229) 142.862.175,00   151.718.614,00

227 - - Помошти, донации и други давања 142.862.175,00   151.718.614,00
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Биланс на состојба

на субјекти

230 - - ПЛАТИ И НАДОМЕСТИ НА
ПЛАТИ(231+232) 40.955.059,00   41.669.071,00

231 - - а) Вкалкулирани плати 40.955.059,00   41.669.071,00

233 - - Даноци и придонеси кои не зависат
од резултатот 11.428,00   5.400,00

235 - - ВКУПНО РАСХОДИ
(201+211+222+226+230+233+234) 247.566.871,00   233.331.871,00

239 - - Вкупно (235+236) или (235+237) ако
237 е поголeмо од 236=252 247.566.871,00   233.331.871,00

243 - - Приходи од камати и позитивни
курсни разлики 708.790,00   552.736,00

244 - - Приходи од членарини, подароци,
донации и приходи од други извори 243.011.567,00   228.958.553,00

249 - - Вонредни приходи 3.846.514,00   3.820.582,00

250 - - ВКУПНО ПРИХОДИ
240+243+244+245+246+247+ 248+249 247.566.871,00   233.331.871,00

252 - - ВКУПНО (250+251)=239 247.566.871,00   233.331.871,00

438 - - Број на работници 28,00   29,00

Ознака
за
АОП

Опис Претходна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

1 - - АКТИВА ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА
(002+003+008+009) 30.534.155,00 63.961.947,00 31.331.274,00 32.630.673,00

2 - - НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 294.316,00 3.159.030,00 2.757.000,00 402.030,00

3 - - МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (004 до
007) 10.312.117,00 39.709.562,00 27.362.281,00 12.347.281,00

5 - - Градежни објекти 3.177.635,00 3.859.859,00 704.935,00 3.154.924,00

6 - - Опрема 3.403.074,00 12.117.548,00 8.402.763,00 3.714.785,00

7 - - Други материјални средства 3.731.408,00 23.732.155,00 18.254.583,00 5.477.572,00

8
- - МАТЕРИЈАЛНИ И
НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА ВО
ПОДГОТОВКА

4.605.550,00 4.354.200,00 4.354.200,00

9 - - ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ
ВЛОЖУВАЊА 15.322.172,00 16.739.155,00 1.211.993,00 15.527.162,00

10

- - ПАРИЧНИ
СРЕДСТВА,КРАТКОРОЧНИ
ПОБАРУВАЊАИ АКТИВНИ
ПРЕСМЕТКОВНИ СMETKИ
(011+018+019+020+021+022+023+024)

126.167.591,00 94.099.263,00 94.099.263,00

11 - - ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (012 до 017) 122.773.075,00 84.265.404,00 84.265.404,00

12 - - Жиро сметка 26.421.221,00 74.012.118,00 74.012.118,00

13 - - Благајна 527.962,00 446.441,00 446.441,00
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Државна евиденција

14 - - Девизна сметка 95.823.892,00 9.806.845,00 9.806.845,00

19 - - КУПУВАЧИ 4.110.559,00 4.110.559,00

20 - - ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 3.394.516,00 5.714.980,00 5.714.980,00

22 - - ДРУГИ КРАТКОРОЧНИ
ПОБАРУВАЊА 8.320,00 8.320,00

42 - - ВКУПНА АКТИВА
(001+010+028+035+038+041) 156.701.746,00 158.061.210,00 31.331.274,00 126.729.936,00

44 - - ПАСИВА - ИЗВОРИ НА ДЕЛОВНИ
СРЕДСТВА 31.178.873,00   31.178.873,00

45 - - Деловен фонд 31.178.873,00   31.178.873,00

46 - - РЕВАЛОРИЗАЦИОНА РЕЗЕРВА 4.144.014,00   4.194.496,00

51
- - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ И
ПАСИВНИ ПРЕСМЕТКОВНИ СMETKI
(052 ДО 061)

121.378.859,00   91.356.567,00

53 - - б) Добавувачи 76.254.039,00   59.121.863,00

56 - - Други краткорочни обврски 326.493,00   112.050,00

58 - - Обврски за примени донации во
пари од меѓународни организации 44.798.327,00   32.122.654,00

69 - - ВКУПНА ПАСИВА
(044+046+047+051+062+066+067+068) 156.701.746,00   126.729.936,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

651 - - Набавна вредност на компјутерска
опрема ) 11.894.750,00   12.117.548,00

653 - - Исправка на вредност на
компјутерска опрема 8.491.676,00   8.402.763,00

654 - - Сегашна вредност на компјутерска
опрема(< или = АОП 006 од БС) 3.403.074,00   3.714.785,00

675 - - Издатоци за авторски хонорари (<
или = на АОП 219 од БПР) 13.983.835,00   

676
- - Издатоци за повремени и
привремени работи (< или = на АОП
219 од БПР)

1.159.770,00   

680 - - Плати(< или = на АОП 231 од БПР) 26.603.474,00   27.270.951,00

681 - - Придонеси на плати(< или = на АОП
231 од БПР) 11.262.714,00   11.667.372,00

682 - - Даноци на плати(< или = на АОП 231
од БПР) 3.088.870,00   2.730.751,00

686 - - Приходи од камати(< или = на АОП
243 од БПР) 442.522,00   180.036,00

687 - - Приходи од позитивни курсни 266.268,00   372.700,00
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Распоредување на резултатот

Структура на приходи по дејности

разлики (< или = на АОП 243 од БПР)

691 - - Приходи од донации(< или = на АОП
244 од БПР) 243.011.566,00   228.958.553,00

695
- - Просечен број на вработени врз
основа на состојбата на крајот на
месецот

28,00   29,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

2598
- 94.99 - Дејности на други организации
врз база на зачленување, неспомнати на
друго место

   233.331.871,00

Потпишано од:

Ljiljana Ristevska 
ljiljana.ristevska@fosm.mk 

CN=KibsTrust Qualified Certificate Services,
OU=Class 2 Managed PKI Individual Subscriber
CA, OU=Symantec Trust Network, O=KIBS AD

Skopje, C=MK 
KibsTrust Qualified Certificate Services

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и
вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од
страна на Централниот Регистар.

 


